าความเข้าใจ
ภาพ กราฟฟิก และวีดีโอในรูปแบบของดิจิทัล ซึ่งจะเห็นได้ว่า ไม่จ าเป็นต้องอ่านออกเขียนได้ แต่สามารถรับรู้
และเข้าใจสิ่งต่างๆ ได้จากวิธีที่หลากหลาย และหากใช้เทคโนโลยี เป็นเกณฑ์ในการจัดกลุ่มคน จะมีคน
ที่เป็นพลเมืองดิจิทัล (Digital native) ซึ่งเป็นผู้ที่เกิดหลังปี 1980 (พ.ศ. 2523) ซึ่งเป็นยุคที่เริ่มมีการใช้
อุปกรณ์เทคโนโลยี และโครงสร้างเครือข่ายการติดต่อสื่อสารอย่างแพร่หลาย จึงมีความช านาญด้านดิจิทัล
โดยธรรมชาติ กับกลุ่มที่สองคือ ผู้อพยพทางดิจิทัล (Digital Immigrant) ได้แก่ คนที่เกิดก่อน 1980 ที่ไม่คุ้นเคย
แต่ไม่ได้แปลว่าไม่มีทักษะทางดิจิทัล